idem Hieronymus eam castigaverit scribens postea in Jeremiam. Dicit enim: *Ridicule Latine codices in hoc loco, ambiguitate verbi Græci, pro calido, lupinos interpretati sunt. Græcum enim θερμὸν utrumque significat. Quod et ipsum non habetur in Hebræo. Est enim scriptum חמה (ח) quod Aquila, Symmachus et Theodotus χάρην, hoc est, gratiam interpretati sunt. Soli Septuaginta posuerunt calidum, putantes ultimam litteram M esse. Si enim legamus HAN per litteram N, gratia dicitur; si per M, (חמ) calor interpretatur. Idem hic in Isaiam dicere voluit Hieronymus; sed non meminit vocis HAN, quia in lectione Hebræici contextus Jeremiæ ob oculos illi forsitan fuit verbum superius חמה *thoda*, quod habetur eiusdem Jeremiæ, cap. xxx, 19. MARTIAN.*

ego tradam vos in gladium : omnes interfecti corrueitis. A In locis quondam silvatribus atque turbarum, 782 In locis gentiliū erant caulae orlam, id est, Ecclesie de toto urbe credentium. Vos autem, o populi Isra- l. qui dereliquistis Dominum, et ad iracundiam provocastis Sanctum Israel, qui oblitus estis montem sanctum ejus, de quo crebro diximus, vel Dominum Salvatorem, qui montium mons est, et sanctorum omnium sanclus, vel montem Sion, et civitatem Dei viventis Jerusalem celestem, qui hæc et hæc facitis, tradam gladio, ut omnes interfecti pariter corrueitis. Qui sit gladius, dicemus postea : Ponitis, Inquit, fortunæ mensam, et libatus super eum : sive juxta Septuaginta : Paratis fortunæ mensam, et impletis dæmoni poculum, aut *αίμαμα*, quod omnes similiter transtulerunt, id est, *mixtam potionem*. Est B autem in emicis urbibus, et maxime in Ægypto, et in Alexandria idololatricæ vetus consuetudo, ut ultimo die anni et mensis eorum qui extremus est, ponant mensam refertam varii generis epulis, et poculum multo mixtum, vel præteriti anni, vel futuri fertilitatem auspicientes. Hoc autem faciunt Israelitæ, omnium simulacrorum portenta venerantes, et nequaquam altari victimas, sed hujuscemodi mensæ liba fundebant. Quodque Septuaginta transtulerunt dæmoni, in Hebraico habet מנחם (מן), quod Symmachus interpretatus est, *absque me* : ut sit sensus : Qui paratis fortunæ mensam, et impletis absque me pationem ; ut doceat non sibi fieri, sed dæmoni. Gladius autem quo interficiuntur, pro supplicio accipitur. Neque enim omnis populus Israel gladio traditus est, quorum videmus quanta millia in toto orbe dispersa sint ; sed pœnis atque cruciatibus, captivitate et ultimæ servitutis, juxta illud quod alibi dicitur : *In gladio morientur omnes peccatores populi mei* : et in Deuteronomii Cantico : *In b iabo sagittas meas in sanguine, et gladius meus comedet carnes vulneratorum* (Deut. xxxii, 42). Haud credibile esse potest, sagittas Domini inebriari sanguine, et gladium illius vulneratorum saturari carnibus. De his sagittis quæ Job per singula horarum momenta pungebant, loquitur. *Sagittæ Domini in corpore meo sunt : quarum furor ebibit a spiritum meum ; cum enim cœpero loqui, stimulant me* (Job, vi, 4). Juxta tropologiam autem 783 hoc dicendum est, quod omnes qui Ecclesiam deserunt et obliviscuntur montem sanctum Dei, et se tradunt spiritibus erroris, et doctrinis dæmoniorum, isti parant fortunæ mensam, nihil ad Deum pertinere credentes, sed vel stellarum cursu, vel varietate fortunæ omnia gubernari : quos Paulus increpat, dicens : *Non potestis mensæ Domini participare, et mensæ dæmoniorum. Non potestis calicem Domini bibere, et calicem dæmoniorum* (I Cor. x, 20, 21) : quia æternis tradentur supplicis, ita ut nullus eorum eadem et ruinam possit evadere.